
June 19, 2023 

National Stock Exchange of India Ltd. (Scrip Code: DRREDDY-EQ) 
BSE Limited (Scrip Code: 500124)  

Dear Sirs, 
Sub: Newspaper advertisement 

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisement with respect to 
the deduction of tax at source on dividend pay-out to shareholders, as published in Business 
Standard and Nava Telangana. This communication has also been sent via email to all the 
shareholders.  

This is for your information. 

With regards, 

For Dr. Reddy’s Laboratories Limited 

K Randhir Singh 
Company Secretary, Compliance Officer and Head-CSR 

Encl: As above 

CC:- New York Stock Exchange Inc.(Stock Code :RDY) 
         NSE IFSC Ltd. 



Dated: 1 023 

as: Dr.Reddy$ ��-
NoT1cE TO THE SHAREHOLDERS OF DR. REDDY'S LABORATORIES LIMITED 

Nollce Is he!Bby give11 to the sharl!hOklms thaHl:!e 39"' A1mual General lv!eetrng ("AGM ) ol 1he CbmpaJly Is sci'ledllled on Thursday July 'El. 2023 a1 10.00 AM (1ST) through VldeO COnrecenctng (VC) faalily I Other Audio Visual 
� {OAVM) In complfance with the provisions ol the Companies Act. 2019 and Rllles made thereunger, !he SEBI 1Usting 0bl1Q.a11ans and Disclosure fleqlJ rements) Regulations. 20 1 5  iSEBI Lis11ng Begu!alions1 lead wi11] 
Geqeral Circutar, Nos. 1412020. 1712020. 20/2020. 82!2022 and 10/2022 dal!lO April 8, 2.020, Aprll 13. 2020, May 5, 2020, May 5, 2022 ill1d Oecember28. 2022. respectlvely,assued by the Ministry ol CQrporale l\l!'airs (MCA) �nd 
Circular No. SEBl/l-fO/CFD/CMD1/CIR1eJ2020m. SEBIIJ-l(:)/CFO/CMD2JCIRIP/202.lY62 aod SEBI/HO/CFDif'o0-2/PICIRi202314 dated May 12, 2020, May 13. 2022 and JanUlll')' 5, 20:!3. respec11vely, lsSl!8d by the Securilies·aoo 
Exctiange. Boaril -of lmlia rcollect1vely refemld to as • 1he Circulars"), to transact tile bUsiness that win be set foM Tn ma Nobbe 81 39" AGM. 
lr.i aca,llilanca Willl the aforesaid Circulars, the Notice or AGM alOllg with 1he Annual Report !Dr 1he finaneiat year 2022-23, shall �-!.ehl, In due course, only through elootron[c mooe IC? all Ille sllareholders who have 1eglstered lhelr 
email -addresses wllh lite CompanyJ Regls:!raf and TransterAgem rATA ")/ deposllory parlicipallfs. Acqlfcffngly, sllare�rs who hava not yet registered ei: apdai� their small � - Alqllested to register their email address 
oa bt)ps:/lwww dm!ddys.cqmlinve!itDmfinV@lor-satvllleslshanil'lolder-inlprmalionf#invesjor,.mnnces#sfiari!hcilder-lnforrnatidn-or wilh their depQsll0ry partlclp;int or send lhefr request at sha"res@drreddvs.CQITr 'aJoAg with their Folfo 
no.{ t:::fP- IO & bl!ent IO l!lld valid email address for regislraUon. Shareholders may note lhal the Notrce of 39:,, AGM.and Annual Report 2022,,23 will also .be matle av111lable on lhe Qompany's website, www.drreddysc.com, website .of 
NSOL www.evotlnq.nsdt.!19fi and on the websita of stock exchanges www.bselngia.corn and www.nsalndla.oom. 
Shareholders will have an epportun1ty to cast I.heir vt>le remotely Qfl me business: as set forth In the NolfCa of 1ha 39°' AGM. The. ma(U1el' of vo�ng re1110tely fur .shareholdeis hellf,ng shares in demat rnoqe. ph� f!lOOO and1or 
shareholde!s who nave not regislered their ernaQ add� wlft be provided In the Notk:e of the 39:'" AGM. The detalls wm .also be made avallable on .the website of the Company al www.drreddys.com. 
Pursuam to Section 91 qt the CQmpanies Aci. 2013 and Rules made thereunder and•R99ula1ion 42 of the SEBI Uslfng AE!gt11alions, the Register of Members anc! Sllare Transler l3ooks Ill the Company WIii temain dosed from 
Wednesday, July 12, 2028 to Friday, July 14, 2023 (both clays lr1cluslve) for laking record or the sharellolders of the �pany who would be entitled for Iha payment of divfl:lerid, ii d�reci .at lhe forthCOmfng_ 39 AGM. 
71ie Board 111 Dfractors or lhe Com)lally have recommended a final dividend of Rs. 40l- pal' equity share of liM:8 value Rs. 5/· each, for the frnanc(al yea,: ended M.lfc;h 31,  2023. The dividend, once awroved by the sllareholders- fn 
t!]� fortliooming AGM will be paid en Allgflsl 1 , 2023, electronically lhrough various oollne transfer modes to rnose shareholders wf\o tiave updaled their bank account deIaUswilh the Company/ RTA/ Qeposilo,y f'artil;jpa$. For 
shareholders who haYe not uj:>dated !heir bank.aceoum detail$ Wit!T tlie �y• RTN 0-eposi!DJY Partltipan1s, lflViden<l warrants/ demana draJtsi cheqlJes will be sent to their registered addresses. To avoid dalay in receiving-the 
dividend, shareholders are requested to updale !heir bank delalls w!Dt their depository participants in case :seeurities -are tield In i;lem;ll mode ai,d -shareholders l'loldlrig seC!Jrilies in physlcal ierm should send ., rE!qUBSI for upaaung 
their bank details. to "lhe Company'.s HTA. BiQslla.ra Services- PrivatB lmtil� 306, Right Wing, 3rd Floor. Amrulha Ville, Opp Yasl}l)Cla Hosp\181, Rajbhavan Road. Hyderabad 500 082. TelallQiU18, India Tel� +91 �2337" 49&7. 
Fall: +9l...«l-2337 0295. email ID: �@bigshareonllpe 9Qffl 
Shareheldere may t10!8 that pursuant to the changes In the lncmne Tax Ad ('Iha ITAct') :as amandeo by the RnanceAcl, .2020, d1viclent1 inexlmewlt be .lllXeble In the-hands of 1110-shareholdels a.hd the Company Is required 10 
dedllet tax .al soun:e (TI)S) ai the lfme ol mal<lng lhe payment of dividend 10. sliareh9lders al. � pre5Q'lbed ra:es: 
For Re,sldent shareholders, tax shall be deducted at iiOl,ITCB under Seclion 194 of lhe IT Act, as- follows: 

Valid PAN of shareholder available with the Company 1 0% or as notified by the Government of India 

Shareholders without PAN/invalid PAN with the Company 20% or as notified by the Government of India 

Shareholder covered under section 206AB as per utility prescribed by CBDT 20% 

HowsYer, no tax shall be deductoo,on ttie divldBnd payable 10 a resldlmt lndMdllal sharehold6f if the total divif;lefltf 10 be received by them during llm fiitanelal year 2023-24 does not exceed Rs.5,000,t. and also in cases wh� 
shareholdet provide vafld fgrm t SG {;ippllj:ilble 10 any person otller ttian HUF or a company or a frrrn)f FQfJll lSH (applk:able to an iodivldual who is 60 yea.rs- and older) subjecUo condi�ons s�ed In the IT Act. ��arehOldsr-s may 
alSO submit any other docu�nl as preSCfil>ed undet 1he IT Acl to c!afm a lower1 nil withholding lax. PAN 1s~lll!U'l(la1Qry for shareholders pmvtding valld Form 15G/ Form l SK.CJr any otftef docullJl?Il!S as menll0118d above. 
For Res\dl!nt Mutual fund!f11nd IRSU111nce Company slumlho defs: In orcfer 10 provide exemp'Jan 1rom TDS on the dividend payable to a: Mutual FU1!i1 $p!lldfi!ld ul')der Clause (230) of Sac1ion 1 o of ll1e IT Act er,an tnsui:aooa 
Company as spei:ified In Secl,on 194 of the IT Act. shap!lu:llde,s should su�t the 00C1Smeitl as follows along with exemption notfficatlOn, if any, as per Ille relevant provlsTons of Ute IT Act {a) deotaralion by shareholder qualllylng 
as l�mr as per Section 2(7A) of llle lnsuranll8 Ast. 1938; (b) decfara!ion by Mulual Fund shareholder eliglble for exemption under Section 1 0(230) of I� IT Act, and (c) decl3l"allon by Category lfll Alternate Investment Funo (AIF) 
reg(sfered with ScBI. 
Oeclanilion for e11empllon under Circular 18/2017 of the IT Act: In case of any shareholder whose ln®l')le" is subJeS1 t0 low!U' raIe ofTOS, Qr 1s exempt under lhe IT Ar;l, such sharehoroor ls �led to submit the followmg 
doouments, if eligible as per the relevam proVislons or the IT Act. '1uly signed by the aulllomed sigflB!ory: (a) towru- wil.hholdiog I-ax certlticate for the financial year 2023c2.4, if any oblalned from � Income rlll< a(Jlqomies; and {bl 
ln case. the shareholder has oblafneo tax exemption stlll/s under any provlsioas or Iha IT Act. 1t,e documentary evfdence alof!g wllh deelaratlon lorthe. sam&. 
For Non-Resident shareholdel'B, taxes are r�uIrBd to be withheld ln aQCOrdar\ee with 1he provisloris Of Section 19S" and other appli&ahle sacllons of rli!? IT Act, at lhe rares lo lame. The wilhholding tax' shafl be at 1he rata of 2tl¾ 
(pl145 applfi:able surcharge and cess) or as notified by lite <11ove!f1me(II of lndfa on the amount of dividend payable. However, as per Seolfon 9G of the IT ACI. non~�t.sllal'eholdera may hav.e an option 10 be govemed by lhe 
provis 0115 of the DOUble Tax AW>idam:e Treaty (OTAA)betwe� lndla and tbe coontty of tax residence or the. shareholder it ttiey are more 5enefitjal 10 !hem. fn oaier to ava!l ltie benef,ts--of OTAA. 1he no�resideITT sh�tlolders wlll 
)I-ave tb provide Um foflowing: 
1 .  Sell"llttested Tax "Res!aency Certificate (TRC) for the financial )lea£ 2023-24, obtained from the !al( authorffies- ol l he  cowrtly ol whid'I Ille" shareholder is .a resideot 
2. Seit-attested copy ol PAN al/G1led by lhe Indian !�me Tax authorities_ In ea.5$ of non-avallabD1ty of PAN, nformafion under Sub-rule 2 of Rule 378C to be ,submil!sii 
3. Shareflol(lers wfio are holding PAN in India and propose to take treaty benefit shaJl !TlllndalOrlJy ftte H)fTT1 1 0Felectron\cally on lhe inoome tax ponal at the link htpps://eportal.lncometax.gov.lw 
Non-resident members who are nol having Permanent Account umbef {'PAN1 fn llll;fia or who are nol required 10 oblaln PAN In India are exempted from �IOIY elec!ronip liling of Fann 1 OF, however they are required to submit 
Ifie manual Form 10F a per ihe totnlal specified under the IT Act duly slilned alopg Yfl1h a deciasation of not having PAN or not required 10 obfalr, PAN 111 India. 
4-. Selkfeclaral!On from r1011-residen1 $areJ,older addressed" specifitally to th& Company. primarily cov� ll'le loRowlng: 
a. Non-r.esident is. and will con1n11,18 10 remaln a tax resident or Jhe country ol residence- during the financ:ial yi;iar- 2El23-2<1. 
b. Non-residenl Is eligil;lle: 10 cl,alm Ifie benefit ol ,�tax traalY; 
c. Non-resident hai; no''ll8S!>n to belleve tlJat ils dafm ror lh'.e benelils <0I  the OTAA is Impaired Ip any manne , 
i:I. Non-rasiderJI recelvlf\9 lh!! dlvi'dend il)COme ls the beneliclal owner of such mcome; 
e. Dlvfd.e!ld income ls not canributabfetelb!Ctillely connected 10 any Permanent -Estafilishmem (f>E1 or � base In India; 
t. In-case of 'FGl'eign lrrstJtutlonaJ I11\les!ors aad Fol'Blgn l?ortloijo lnvas!QJS, -self-a!te:ited.copy of SEBI reglstnwon certilica:te:'311d 
g In case or shareholder belng tax resicfenl of Singapore, plaa,se furnish Iha letter lssuild by !tie oompe1e0I authOrity or any -0!11eJ evidences de!Tllllr\Slrallng th� non-appllcal:illily .of Ar11cle 2d.- Umila!ion<il Relief under India· 

Sirigapore OTA.A.. 
5. Arv/ Gther dootlmerlts -as  pmscn'bed .under the IT Act for lower wilhltoldfng tax If appllcable, dlJly anesIed by the shareholder 

l1ie CompaJJ)' ls llol obljgared to app!)' the ber.ieffqal BTAA � at the lime Cif tax �  Withholding on dividend amounts,. Application of beneflcial DTAA r.ue shall depend upon the completeness.and satlsf.\Clllry review by the 
Gompany, or lh!Hlocuments submitted by non-reside!tt sharehaldel. 
Declaratlon .by shanmolders under Rule 378A(2) ol the Income Tax Rules, 1962: In order to enabl� the Company 10 provide el'edll o! tax deduCled at sourne to belleflaal thareho� Tn whose hands divlcernl paid by lhe 
Company 15' asses5<1ble,Sflli'ateJ:lo!ders are requested to provid1nleciru:aliooin format as prascribed under Rule 37BA{2) of Ille lnoome Tax Rules. 1962. 
Section 206AA oftbo IT Act 
fla,le olTDS at lhe rale of 1 0  percent under sootion 1S4 of the IT Aa wh,c;b IS subject to PfOV!sions of sectton 206AA of !he rT Act which ltl1rod11Q8s .speclal provislTirts for TDS whete PAN provided by c:leductee is invafid. Invalid PAN 
also Includes cases where. PAN and Aadhar al'9 not finked. 
As f)nMded In section 201>AA ot lhe IT Act, la� Is requiied 10 be deducted at hlgher of loffow,ng rates in case of paymenl$ 1D spellilled person: 

at twice lhe, rate spe� fn tile re evanl provisTons -Of the IT Act. ot 
at twice the rate or rates in force; or 
at Illa rate .of� 

Afll:;ort!logly, prtJV1$ions o1 seetion 206AA will be applicable in cases where PAN of 1he shareholder is invalid. Validity of PAN will be determined using functionality of Income Tax Department as notified for the purpose of determining 
sp!N;lffed person urs 206AB. or the IT Aat. 
Sectlon 206AB of the IT Act: 
Rate of TDS @10o/o Qnder Sec!lon 194 of ttie IT Act ls.subject to. provisions of Section 20.6A8 oHhe IT Act whictr lr,lroduces special provisions for TDS in respect of non-filers of income-tax return. 
As prOlllded in Section 2D6AS, la)( Is required to be deducted al h1gher or following raIes in case -or AAYffients IO specified persons: (a) at twice the rate specified in the relevant provision of the IT Act; or (b) at twice the rate or 
rates in lorce; or (c} at t� rate of 5o/.,_ 
Where �ns 206M and 206AB are·applicable I.e. the specified pel"SJllT � not 51.ib!nllt!)d the PAN as Well as not filed tha tax return, the Jax shp!l b8icfeducwd at the higher of the two rates presc:rlbed m these llll'O secqons. As 
peK;BDT vii:fe Circular No. 1 1  pl 2021 dated 21st June 2021 , for deiamifnfng TO� raie on Dfvidend, the �mpany win be using_ functionality of the 11)0QJ11e-!aic del)i!rtment 10 determine the appllcability of Section 286AB of the IT Act. 
Rate of 20% wlP be applied for shaleoolders who ara. determ ned as specified �n In Income- tax department portal. The non-resident who does not have the pennanent establishment is excluded from I� scope of a 
speciTffed peTSOn. 
For an shareholders: Shareho'4ers are reque$led 10 update lilx residential status. permanent account number (PAN}, registered mnafl address, mobile numbers- and <>lher detalls wilh their deposJIO,y participants, in case the 
snares atll held in demaleriallzed fo,m. Sl1areholder holding shares·lfl physical mode. an, requested 10 fumisfi clelalls to the ColTIIJa!l)"s "ReQlslrat and Share Trans1er �nl (ATA). 
The lormats of al)Qve declaraJions am available on LM website of ITTA at ww,y.bigstiamonfine.qpm and/or Cbmpan)''s webslta at https;/lwww.drrealys,aim/lnves1or11nvestor-servlce$1lnvestor-handtlook. The aforementioned 
documents (duly completed and sijJnet;l)'are required lo be- submitted 10 the Company's Ru\ at DRUaltexempyon@biqshila!Onllnacocn. 
ln otder to -enable lhe Company to determlne lhe ;approp$le tax ra».at whlell lal< l'\a$ 1D be deducted al soarce-uncler the ,espectiva provisions of the IT Act, you are requested to provide the above-mentioned details and documents 
as appl� to you on or before on Friday, Jun« 30, 2023. No documents o� communlcatlon wlll be consldenld after June 30, 2023. Incomplete and/or unsigned forms and deciarations will not be considered by the Company. 
All commlinicalions/ queries in this respect sllould be addressed 10 our Rl'A, Blgshara Services: P11vate Uf!lited at ORUaxexempllon@blgshareonllruu:om_ 
Ali the documents subrmtted by the share1lo!C!ers. will b8 verified by 11'.e Company and. lhe. Company wfll consider Ille same while' deducting the appropriate l;lxes if lhey are in accordance with the provisions of the IT Act. 
Shafeholders may note Iha{ in case 1he..tax on said dividend Is dei:iucted at a t,Tg� rate m abserice ol rocelpt ol lhe aforementioned dtelallsl documen!S, epllon is available to the shareholder to file the return of income as per the 
IT Act, and claim an appropriale refund.. if eligible. 
Shaleholders are funher requested Ill complefe necessary Tonnalilles to link lbeir bank accounJs to lhe(r de!Jlat accounts to enable the company 10 make 1imely credit of dividend in respective bank account. The Company will 
arrange. to e-mail a SQfl copy of TDS certirlCa!B at tfle sharellotders regislsred e-mail ID in due course, post payment of the said final dlvfc!end/ furnishing of TDS returns tor the second quarter of financial year 2023-24, with the 
authonties.. 
a�aiinllC Above communk:afiOll an TDS only sets oul the provisioSJs al law in a summarized manner and does not purport to be a complete analysis or listing of all potential tax consequences. Shareholders should consult their own 
tax� fr,,-the ta)( provisiohs applleable to their particular ciroumstatJP?s. 

Place : Hyderabad 
Date : 1 7  June 2023 

Dr. REDDY'S LABORATORIES LIMITED 
Regd. Office: 8-2-33T, Road No.3, Banjara Hills, Hyderabad • 500 034, Telangana, India 

CIN: L85195TG'1984PLC004507, Tel: 91 40 4900 2900, Fax: 91 40 4900 2999 
email: shares@drreddys.com, website: www.drreddys.com 

For Dr. Reddy's laboratories Ud. 
Sd'­

K Randhir Singh 
Company Secretary, Compliance Officer and Head - CSR 

•

Business Standard on June 17, 2023



qe‘Ó\+>±D ã÷´s√`ôV’≤<äsêu≤<é
Ç+&É¢˝À¢ |üì#˚ùd yêfi¯¢qT ø±]à≈£î\T>± >∑T]Ô+#ê\˙, yê]øÏ

◊m˝Ÿz ø£HÓ«q¸Hé 189ì neT\T #˚j·÷\ì sêh Á|üuÛÑT‘ê«ìï
d”◊{°j·T÷ ø√]+~. Hê\T>∑T ˝ÒãsY ø√&é\qT s¡<äT› #˚j·÷\ì
&çe÷+&é #˚dæ+~. á y˚Ts¡≈£î X¯óÁø£yês¡+ ôV’≤<äsêu≤<é˝Àì
n+»j·T´ uÛÑeHé˝À C≤sTT+{Ÿ ø£$TwüqsY Ä|òt ˝ÒãsY ÄsY.
#·+Á<äX‚Ks¡+qT d”◊{°j·T÷ H˚‘·\T ø£*dæ $q‹|üÁ‘·+
n+<äCÒXÊs¡T. Ä ø±s¡´Áø£eT+˝À d”◊{°j·T÷ sêh ø±s¡´<ä]Ù
C….yÓ+ø£fÒwt, sêh ñbÕ<Ûä´≈£åî\T md”«. s¡eT, ¬ø. áX¯«sYsêe⁄, sêh

ø£$T{° düuÛÑT´\T m. düT˙‘·,
‘·~‘·s¡T\T ñHêïs¡T. á
dü+<äs¡“¤+>± yês¡T
e÷{≤¢&ÉT‘·÷..<˚X¯ yê´|üÔ+>± ñqï
>∑Vü≤ ø±]à≈£î\ ø√dü+ düeTÁ>∑
#·≥º+ #˚j·÷\˙, 8 >∑+≥\
|üì~HêìøÏ s¡÷.600, &û@,
yêsê+‘· ôd\e⁄\T Çyê«\ì
&çe÷+&é #˚XÊs¡T. Äs¡T HÓ\\ y˚‘·q+‘√ ≈£L&çq Á|üdü÷‹

ôd\e⁄*yê«\˙, 30 s√E\ yê]¸ø£ y˚‘·q+‘√
≈£L&çq ôd\e⁄, |ü~ s√E\ y˚‘·q+‘√ ≈£L&çq
nHês√>∑´+ ôd\e⁄, yê]¸ø£ uÀqdt, @&Ü~øÏ 15
s√E\ Á>±≥T´{° Çyê«\ì ø√sês¡T. ámdt◊,
|”m|òt, ‘·~‘·s¡ kÕe÷õø£ uÛÑÁ<ä‘ê |ü<∏äø±\qT

>∑èVü≤ø±]à≈£î\≈£î e]Ô+|üCÒj·÷\ì &çe÷+&é #˚XÊs¡T.
55 @+&É¢ ‘·sê«‘· HÓ\≈£î ø£˙dü+ s¡÷.5 y˚\ ô|q¸Hé
Çyê«\Hêïs¡T. ndü+|òüT{Ï‘· ø±]à≈£î\ kÕe÷õø£ uÛÑÁ<ä‘ê
#·≥º+ neT\T #˚j·÷\˙, 2008 Á|üø±s¡+ >∑Vü≤
ø±]à≈£î\+<ä]ø° ‘·ø£åDy˚T >∑T]Ô+|ü⁄ ø±s¡T¶\T C≤Ø
#˚j·÷\ì ø√sês¡T.  ‘·–q ì<ÛäT\‘√ >∑Vü≤ ø±]à≈£î\
ø√dü+ Á|ü‘˚´ø£ dü+πøåeT uÀs¡T¶ @sêŒ≥T #˚j·÷\ì
&çe÷+&é #˚XÊs¡T. >∑èVü≤ ø±]à≈£î\ ø√dü+ Á|ü‘˚´ø£

bÕÁ‘·\T, Á|üy˚XÊ\T, *|òü⁄º\T yÓTT<ä˝…’q n+XÊ˝À¢ $eøå±|üP]‘·
|ü<ä∆‘·T\qT bÕ{Ïdü÷Ô >∑èVü≤ ø±]à≈£î\qT #·T\ø£q uÛ≤e+‘√ #·÷ùd
|ü<ä∆‹øÏ dü«dæÔ#Óù|Œ˝≤ #·÷&Ü\Hêïs¡T. Ç+&É¢ e<ä› |üì#˚ùd≥|ü&ÉT
eTs¡T>∑T<=&É¢qT ñ|üjÓ÷–+#·&É+ ø√dü+ nqTeT‹ Ç|æŒ+#˚˝≤
#·s¡´\T rdüTø√yê\Hêïs¡T. eTVæ≤fi¯\≈£î 30 XÊ‘·+ |üì ~Hê\‘√
≈£L&çq |ü≥ºD ñbÕ~Û Vü‰MT #·≥º+ neT\T #˚j·÷\ì ø√sês¡T. 

3X¯ìyês¡+ 17  pHé 2023
ôV’≤<äsêu≤<é

qe‘Ó\+>±D`ôV’≤<äsêu≤<éã÷´s√
≈£î˝≤ìøÏ e´‹πsø£+>± >∑D≤ìï $ì|æ+∫,

Á|ü»*ï #Ó’‘·q´e+‘·+ #˚dæq >=|üŒ e´øÏÔ
ô|]j·÷sY sêeTkÕ«$T nì |ü\Te⁄s¡T eø£Ô\T
n_ÛÁbÕj·T|ü&Ü¶s¡T. Äj·Tq J$‘·+ ãVüQ
eTTK+ n˙, _Ûqï bÕsêÙ«\‘√ uÛÑ$wü´‘YqT
eTT+<˚ }Væ≤+∫ n<äT“¤‘· s¡#·q\T #˚XÊs¡ì
ø=ìj·÷&Üs¡T. <äTkÕ‡+Á|ü<ëj·÷\ô|’ Äj·Tq
#˚dæq b˛sê{≤\ >∑T]+∫ H˚{Ï ‘·sêìøÏ eT]+‘·
$es¡+>± ‘Ó*j·÷*‡ O+<äHêïs¡T. &Üø£ºsY ;ÄsY
n+u Ò< ä ÿs Y`C≤w ü Tyê`| üP˝ Ò` ô|]j·÷s Y
*≥πs#·sY bòÂ+&˚wüHé Ä<Ûä«s¡´+˝À X¯óÁø£yês¡+
Hê&çø£ÿ&ç düT+<äs¡j·T´ $C≤„q πø+Á<ä+
c˛j·TuŸVü‰˝Ÿ˝À ªô|]j·÷sY Ø&ÉsYµ |ü⁄düÔø±
$wüÿs¡D düuÛÑ »]–+~. $\‡Hé n<Ûä´ø£å‘·q
»]–q ø±s¡´Áø£e÷ìøÏ Ä+Á<ÛäCÀ´‹ Á|ü<Ûëq

dü+bÕ<ä≈£î\T &Üø£ºsY πø lìyêdt eTTK´
n‹~Û>± Vü‰»s¡j·÷´s¡T. Mø£åD+ |üÁ‹ø±
dü+bÕ<ä≈£î\T mHé y˚DT>√bÕ˝Ÿ, e÷J eT+Á‹
&=ø±ÿ e÷DÏø£´es¡Á|ükÕ<é, ‘Ó\+>±D sêÁwüº
bÂs¡Vü≤≈£îÿ\ dü+|òüT+ n<Ûä´≈£åî\T Ábıô|òdüsY
>∑&É¶+ \ø£åàDY, ÄeTs¡T\ ≈£î≥T+ã+ qT+∫
Ä‘·à≈£L] s¡eTDj·T´, ôV’≤<äsêu≤<é ãTø˘ Á≥dtº
ìsê«Vü≤≈£î\T ^‘ê sêeTkÕ«$T ‘·~‘·s¡T\T
e÷{≤¢&Üs¡T. ≈£î\s¡Væ≤‘· Á>±e÷\

|ü⁄q]ïsêàD+ ø√dü+ ô|]j·÷sY ‘·|æ+#ês¡˙,
ª<˚e⁄&ÉT˝Ò&ÉTµ n+≥÷ ã\yÓTÆq yê<äqqT
˝ÒeHÓ‹Ô, Ä ù|s¡T‘√ »s¡T>∑T‘·Tqï <äTØï‹,
<äTÁwüŒ#êsêìï rÁe+>± ‹|æŒø={≤ºs¡ì #ÓbÕŒs¡T.
Áu≤Vü≤àD, >∑T‘êÔ~Û|ü‘·´ e´‹πsø£ uÛ≤eC≤˝≤ìøÏ
e´‹πsø£+>± yÓ’ø√+ O<ä´eT+‘√ düe÷»
|ü⁄s√>∑‹ì e÷πsÃ kÕúsTT˝À Á|üC≤#Ó’‘·q´+
‘Ó#êÃs¡Hêïs¡T. Äj·Tq s¡#·q\T eT]ìï
Á|üC≤u≤VüQfi¯´+˝ÀøÏ sêe*‡ O+<äì

n_ÛÁbÕj·T|ü&Ü¶s¡T. sêeTT&ÉT <˚e⁄&ÉT ø±<ä+≥÷
Äj·Tq #˚dæq yê<äq≈£î Ç|üŒ{Ïø° eTqTyê<äT\T
düe÷<Ûëq+ #Ó|üŒ˝Ò<äHêïs¡T. 

düe÷»+˝À ô|]j·÷sY uÛ≤eC≤\+ $T–˝Ò
O+<ä˙, yÓ÷&û, n$T‘YcÕ, dü+|òtT|ü]yêsY
#˚‘·T˝À¢ uÛ≤s¡‘· düe÷»+ ∫øÏÿ Oqï<ä˙, <ëìøÏ
$eTTøÏÔ ø£*Œ+#ê\+fÒ Áu≤Vü≤àD, >∑T‘êÔ~Û|ü‘·´
e´‹πsø£ uÛ≤eC≤˝≤ìï $düÔ]+#ê\ì
n_ÛÁbÕj·T|ü&Ü¶s¡T. @ø£‘·« düe÷C≤ìï
n+^ø£]+#˚~ ˝Ò<äì ô|]j·÷sY ìs¡∆«+<Ûä+>±
#ÓbÕŒs¡ì nHêïs¡T. ô|]j·÷sYqT eT]+‘·
n<Ûä´j·Tq+ #˚dæ, ns¡ú+ #˚düTø√yê\˙, Ä~X¯>±
H˚{Ï j·TTe‘·s¡+ |ü]XÀ<Ûäq\T kÕ–+#ê\ì
‘Ó*bÕs¡T. ô|]j·÷sY #˚dæ+~ e÷qe Vü≤≈£îÿ\
O<ä´eT+ n˙, n˝≤+{Ï yê]ô|’ bÕ\ø£esêZ\
ìs¡“¤+<Ûë\T düVü≤»y˚Tqì #ÓbÕŒs¡T. C…’\T
J$‘êìï ≈£L&Ü ‘·q O<ä´e÷ìøÏ
nqT≈£L\+>± e÷s¡TÃ≈£îqï >=|üŒ e´øÏÔ
ô|]j·÷sY nì ø=ìj·÷&Üs¡T.  

Ç+{Ï|üìyês¡¢qT ø±]à≈£î\T>± >∑T]Ô+#ê* = ◊m˝Ÿz ø£HÓ«q¸Hé 189ì neT\T #˚j·÷*
= C≤sTT+{Ÿ ˝ÒãsY ø£$TwüqsY≈£î d”◊{°j·T÷ $q‹

qe‘Ó\+>±D`Á|ü‘̊´ø£ Á|ü‹ì~Û : sêh+˝À eT÷&√
s√E ≈£L&Ü eTT>∑TZs¡T ;ÄsYmdt Á|üC≤Á|ü‹ì<ÛäT\
ÄdüTú\ô|’ ◊{° n~Ûø±s¡T\ k˛<ë\T ø=qkÕ>±sTT. X¯ó
Áø£yês¡+ ñ<äj·T+ qT+#˚ <ë<ë|ü⁄ 70 eT+~ ◊{°
n~Ûø±s¡T\T á k˛<ë\˝À bÕ˝§ZHêïs¡T. eTTK´+>±,
Hê>∑sYø£s¡÷ï Ÿ̋ myÓTà Ò̋́  eTÁ] »Hês¡∆Hé¬s&ç¶, uÛÑTeq–]
myÓTà Ò̋́  ô|’fi¢̄ X‚KsY¬s&ç¶, yÓT<äø˘ m+|” ø=‘·Ô Á|üuÛ≤ø£sY¬s&ç¶\≈£î
#Ó+~q ]j·T Ÿ̋ mùdº{Ÿ ø±sê´\j·÷\ô|’ á k˛<ë\T
ø=qkÕ>±sTT. n+‘˚>±ø£, M]øÏ #Ó+~q ¬s+&ÉT Vü≤√≥fi¢̄‘√
bÕ≥T ø=‘·Ô>± ãj·T≥≈£î e∫Ãq M] yê´bÕs¡

uÛ≤>∑kÕ«eTT\ Ç+&É¢̋ Àq÷ ◊{° n~Ûø±s¡T\T k˛<ë\T
ìs¡«Væ≤+#ês¡T. n˝≤π>, eTs√ eT÷&ÉT ãè+<ë\T M]
ìyêkÕ˝À¢ eT÷&√ s√E ≈£L&Ü k˛<ë\qT
ø=qkÕ–+#êsTT. á dü+<äs¡“¤+>± Ä<ëj·T|ü⁄ |üqTï
XÊK≈£î #Ó+~q nøö+{Ÿ‡ n~Ûø±s¡T\qT m<äTs¡T>±
ñ+#·Tø=ì yê] #˚‘· dü<äs¡T Á|üC≤Á|ü‹ì<ÛäT\≈£î #Ó+~q
U≤‘ê |ü⁄düÔø±\ |ü]o\qqT »]|æ+∫q≥Tº ‘Ó*dæ+~. M]
k˛<ë\T ø=qkÕ>∑T‘·T+&É>±H˚ Á|üC≤ Á|ü‹ì<ÛäT\ ìyêkÕ\
m<äT≥ yê] nqT#·s¡T\T ô|<ä› dü+K´˝À >∑T$T>∑÷&ç πø+Á<ä
Á|üuÛÑT‘ê«ìøÏ e´‹πsø£+>± ìHê<ë\T #˚XÊs¡T. 

;ÄsYmdt Á|üC≤Á|ü‹ì<ÛäT\ô|’ eT÷&√ s√p ø=qkÕ–q ◊{° <ë&ÉT\T

ªØ&ÉsYµ |ü⁄düÔø±$wüÿs¡D˝À eø£Ô\T

ô|]j·÷sY J$‘·+ ãVüQeTTK+ô|]j·÷sY J$‘·+ ãVüQeTTK+ô|]j·÷sY J$‘·+ ãVüQeTTK+
Nava Telangana on June 17, 2023
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